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TP. Hồ Chí Minh, ngày 01 tháng 4 năm 2022 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thi Bí thư Đoàn cơ sở giỏi 2022 

Chủ đề “Tuổi trẻ sáng tạo” 

---------------------- 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Chào mừng Đại hội đoàn các cấp; tiến tới Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ 

Chí Minh Trường Đại học Kinh tế - Luật, ĐHQG HCM lần thứ IX, nhiệm kỳ 

2022 – 2024 và Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh lần thứ XI, nhiệm kỳ 

2022 – 2027.   

- Góp phần kiểm tra, đánh giá kiến thức, nghiệp vụ, kỹ năng hoạt động Đoàn 

của đội ngũ cán bộ Đoàn.   

- Tạo môi trường để cán bộ Đoàn được giao lưu, trao đổi, học hỏi kinh 

nghiệm, thể hiện bản lĩnh, khả năng và phát huy tinh thần đoàn kết, sáng tạo 

trong công tác Đoàn và phong trào thanh niên.  

- Tìm kiếm và tôn vinh các cán bộ Đoàn xuất sắc.  

2. Yêu cầu 

- Công tác tổ chức chặt chẽ, nghiêm túc, nội dung thi hấp dẫn, sáng tạo, đánh 

giá đúng năng lực của đội ngũ cán bộ Đoàn cơ sở.  

- Công tác thông tin, tuyên truyền cần được thực hiện rộng rãi, hiệu quả.  

II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA 

- Bí thư Đoàn cơ sở trường Đại học Kinh tế - Luật.  

III. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – NỘI DUNG – HÌNH THỨC  

1. Vòng thi Bí thư Đoàn cơ sở vững kiến thức: Tổ chức kiểm tra, đánh giá 

năng lực cán bộ Đoàn.  

- Thời gian – Địa điểm: Ngày 17/4/2022 tại trường Đại học Kinh tế - Luật.  

- Hình thức thi: Mỗi thí sinh sẽ thực hiện trả lời trực tuyến 50 câu hỏi trắc 

nghiệm trong vòng 60 phút trên các thiết bị điện tử có kết nối Internet.  

- Nội dung cuộc thi:  
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+ Lịch sử xây dựng, hình thành và phát triển Đoàn TNCS Hồ Chí Minh; 

+ Điều lệ Đoàn và Hướng dẫn thực hiện Điều lệ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 

khóa XI; 

+ Một số nhiệm vụ trọng tâm trong công tác năm 2022; 

+ Các kỹ năng nghiệp vụ công tác Đoàn. 

2. Vòng Bí thư Đoàn cơ sở bản lĩnh 

- Thời gian – Địa điểm: Ngày 27/4/2022 tại Phòng học hoa sen, trường Đại 

học Kinh tế - Luật.  

- Hình thức thi: Mỗi thí sinh sẽ chuẩn bị một bản kế hoạch tổ chức các hoạt 

động tuyên truyền tiến tới chào mừng Đại hội đoàn các cấp; tiến tới Đại hội đại 

biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Trường Đại học Kinh tế - Luật, ĐHQG HCM 

lần thứ IX, nhiệm kỳ 2022 – 2024 và Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 

lần thứ XI, nhiệm kỳ 2022 – 2027. Các thí sinh sẽ thực hiện trình bày kế hoạch 

tại sân khấu. 

IV. THỂ LỆ CUỘC THI 

1. Vòng thi Bí thư Đoàn cơ sở vững kiến thức  

- Các thí sinh sẽ trả lời 50 câu hỏi trong vòng 60 phút thông qua thiết bị điện 

tử có kết nối Internet.  

- Mỗi câu trả lời đúng sẽ được 10 điểm.  

- Tổng số điểm tuyệt đối cho phần thi là 500 điểm.  

2. Vòng Bí thư Đoàn cơ sở bản lĩnh 

- Mỗi thí sinh sẽ chuẩn bị một bản kế hoạch và trình bày tại sân khấu.  

- Thí sinh có 15 phút trình bày về kế hoạch và 10 phút trả lời câu hỏi phản 

biện từ Ban Giám khảo.  

- Sau khi phần thi kết thúc, Hội đồng Ban giám khảo sẽ nhận xét và cho điểm 

các thí sinh. Tổng số điểm tối đa là 100 điểm.  

V. HÌNH THỨC KHEN THƯỞNG 

1. Trao giải thưởng 

- 01 Giải Nhất: Giải thưởng + Giấy khen + Biểu trưng; 

- 01 Giải Nhì: Giải thưởng + Giấy khen + Biểu trưng; 

- 01 Giải Ba: Giải thưởng + Giấy khen + Biểu trưng; 

- 01 Giải Khuyến khích: Giải thưởng + Giấy khen + Biểu trưng. 

VI. CÔNG TÁC TRUYỀN THÔNG 

1. Nội dung truyền thông 
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- Các hoạt động truyền thông sẽ sử dụng hình thức truyền thông trực tuyến 

trên mạng xã hội thông qua Fanpage Tuổi trẻ Kinh tế - Luật và các Fanpage trực 

thuộc cơ sở Đoàn.  

- Đăng bài giới thiệu về nội dung chương trình, thời gian, địa điểm tổ chức 

hội thi.   

2. Tiến độ truyền thông 

- Ngày 25/3/2022: Xây dựng và xin ý kiến kế hoạch. 

- Từ ngày 01/4/2022 – 15/4/2022: Truyền thông về hội thi. 

- Ngày 17/4/2022: Tổ chức vòng sơ loại Bí thư Đoàn cơ sở giỏi. 

- Ngày 27/4/2022: Tổ chức vòng chung kết Bí thư Đoàn cơ sở giỏi. 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Đ/c Ngô Lê Mạnh Hiếu   Bí thư Đoàn Trường   Trưởng ban; 

- Đ/c Võ Anh Khoa    Ủy viên BTV   Phó ban; 

- Đ/c Nguyễn Thị Thanh Thảo  Ủy viên BCH    Thành viên; 

- Đ/c Lý Thị Lam Tuyền  Cán bộ ban TCXD   Thành viên; 

- Đ/c Nguyễn Trương Đình Quý  Cán bộ ban TCXD   Thành viên.  

VIII. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN  

- Ngày 27/3/2022: Thống nhất kế hoạch chi tiết.  

- Từ ngày 01/4/2022 – 10/4/2022: Triển khai các nội dung chuẩn bị cho công 

tác tổ chức cuộc thi.    

- Ngày 17/4/2022: Vòng thi Bí thư Đoàn cơ sở vững kiến thức. 

- Ngày 28/4/2022: Vòng Bí thư Đoàn cơ sở bản lĩnh. 

- Ngày 05/5/2022: Họp Ban Tổ chức rút kinh nghiệm.  

 

Nơi nhận: 

- BCH Đoàn Trường; 

- BCH các cơ sở Đoàn; 

- Lưu VP. 

TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN TRƯỜNG 

BÍ THƯ 

 

 

 

 

Ngô Lê Mạnh Hiếu 

 


